2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2023                                                                                                      № 1288
станица Ленинградская
Об обеспечении
автономными дымовыми пожарными извещателями
мест проживания малоимущих многодетных семей,
семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
в социально опасном положении
На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от                       24 октября 2022 г. № 1885 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Ленинградский район, в целях предупреждения пожаров в местах проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить на территории муниципального образования Ленинград-ский район дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении.
2. Рекомендовать ГКУ КК – управлению социальной защиты населения в Ленинградском районе (Сенник А.А.), отделу надзорной деятельности и профилактической работы Ленинградского района управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю (Дежин В.Н.) оказать содействие в организации работы по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении.
3. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении
(приложение).

4. Ответственным за реализацию мероприятий по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, определить МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» муниципального образования Ленинградский район (Попов Б.Ю.).

5. Отделу по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Ленинградский район (Зюганова О.В.) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район, начальника отдела ГО и ЧС, взаимодействия с правоохранительными органами и делами казачества администрации муниципального образования Ленинградский район Ушканя И.Н.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                          Ю.Ю. Шулико
_1452340401.unknown